
 1

Smlouva  
o provedení divadelního představení 

 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

1. Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno 

zastupuje: ředitel Stanislav Moša  

IČO: 00101397 

DIČ: CZ00101397 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 

bankovní spojení: KB Brno-město  

č.ú.

(dále také „MdB“ jako realizátor divadelního představení) 

 
2. Vanity Club, s.r.o.  
      se sídlem Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno 

zastupuje: jednatel Radomír Pešek 

IČO: 05768012 

DIČ: není plátce DPH od 8. 7. 2021 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 97921 

bankovní spojení: Fio Banka, č.ú.: 

(dále jen „objednatel“) 

 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Podle této smlouvy sehraje Městské divadlo Brno pro objednatele v Kongresovém centru 

Praha, na ul. 5. května 1640/65, Praha-Nusle, které objednatel pro tento účel pronajme,  

představení muzikálu: MAMMA MIA 

v níže uvedených termínech: 

26. 12. 2021 ve 14:00 a 19:00 hod. 

27. 12. 2021 v  19:00 hod. 

28. 12. 2021 v  19:00 hod. 

29. 12. 2021 ve 14:00 a 19:00 hod. 

30. 12. 2021 ve 14:00 a 19:00 hod. 

  2. 1.   2022 ve 14:00 a 19:00 hod. 

Jedná se celkem o 10 představení. 

2. Představení bude provedeno s živým orchestrem. 

Představení trvá 3 hod. s jednou pauzou 20 minut.  

 
 

II. 
Finanční podmínky 

 
1. Za každé provedené představení uhradí objednatel ve prospěch MdB sjednanou odměnu 

ve výši 310 000,- Kč (slovy: tři-sta-deset-tisíc Kč), kulturní služby jsou osvobozeny od 
DPH dle § 51 a § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. celkem za 

10 objednaných představení 3 100 000,- Kč.  



 2

2. Objednatel uhradí nezbytné náklady na dopravu osob (hereckého souboru a techniků), 

divadelních dekorací a techniky Brno-Praha a Praha-Brno v potřebné četnosti.  
Předběžný rozpis požadavků na dopravu – viz Příloha č. 1 této smlouvy. Požadavky zpřesní 

objednateli emailem manažerka MdB Monika Králová v termínu do 16. 12. 2021. 

3. Objednatel uhradí Městskému divadlu Brno níže uvedené autorské honoráře a poplatky 
za představení, které bude třeba uhradit z hrubých tržeb ze vstupného:  
- 14 % zahraniční agentura Music Theater Internatilonal (Europe), dále jen MTI, + 

21 % DPH (uplatňuje se přenesená daňová povinnost), minimálně 1 500 EUR bez 

DPH/představení, a poplatek 50 EUR za užití hudebního materiálu za každé odehrané 

představení + 21 % DPH (přenesená daňová povinnost). 

- 

Objednatel bude zasílat Městskému divadlu Brno hlášení o hrubých tržbách z jednotlivých 

představení vždy do následujícího dne po odehrání příslušného představení. Hlášení - 

uzávěrka z každého představení - bude zasílána na e-mail manažerky MdB paní Moniky 

Králové:   

Po odehrání objednaných představení vystaví MdB na základě zaslaných hlášení o tržbách 

z jednotlivých představení fakturu na úhradu autorských honorářů za provedená představení, 

ve které zúčtuje zaplacenou nevratnou zúčtovatelnou zálohu na honoráře zahraničních autorů 

(zahraniční agentura MTI) uhrazenou objednatelem. Objednatel je povinen umožnit 

zahraniční autorské agentuře, divadlu i autorům kontrolu účetních dokladů prokazujících výši 

hrubých tržeb z představení.  

4. Objednatel již uhradil na účet MdB nevratnou zúčtovatelnou zálohu na autorské honoráře pro 

zahraniční autorskou agenturu MTI ve výši 15 000,- EUR (včetně nákladů na odvod DPH 

v ČR), což bylo podmínkou pro získání souhlasu poskytovatele licence k tomu, aby objednatel 

mohl uvést představení MdB v Praze, a aby objednatel mohl zahájit přípravy pro hostování 

s představením v Praze (částka byla připsána na účet MdB 8. 10. 2021).  

5. Objednatel zajistí pro divadelní soubor a orchestr MdB v místě hostování ubytování (hotel 

minimálně kategorie 3*) a uhradí náklady s tím spojené.  

Předběžný rozpis požadavků na ubytování – rovněž viz Příloha č. 1 této smlouvy. Požadavky 

zpřesní objednateli emailem manažerka MdB Monika Králová v termínu do 16. 12. 2021. 

6. Objednatel dále uhradí Městskému divadlu Brno na základě vystavených faktur:  

a) Nevratnou částku 270 000,- Kč na náklady spojené s nezbytnou úpravou podlahy jeviště 

Kongresového centra Praha, vynakládanou Městským divadlem Brno výlučně pro 

objednané představení. Částku zašle na účet MDB 12. 11. 2021 (podmínka pro vystavení 

objednávky materiálu).  

b) v termínu nejpozději do 25. 11. 2021 (připsáno na účet) nevratnou zúčtovatelnou zálohu 

na sjednaná představení ve výši 1 000 000,- Kč (jeden-milion Kč). Faktura bude 

vystavena 12. 11. 2021. 

Pokud částka nebude uhrazena ve stanoveném termínu, smlouva se ruší a zaplacená 

nevratná zúčtovatelná záloha na zahraniční autorské honoráře dle odst. 4 zůstává 

zahraniční agentuře.  

b) v termínu nejpozději do 15. 12. 2021 (připsáno na účet) částku 3 392 500,- Kč, která 

obsahuje doplatek na platbu předem za objednaná představení ve výši 2 100 000 (nevratná 

zúčtovatelná záloha ve výši 1 000 000,- Kč dle písm. a) + 2 100 000,- Kč = 3 100 000,- 

Kč) a zálohu na autorské honoráře a poplatky ve výši 1 292 500,- Kč. Faktura bude 

vystavena 30. 11. 2021.  



 3

Pokud tato částka 3 392 500,- Kč nebude uhrazena, smlouva se ruší a Městskému divadlu 

Brno zůstane nevratná zúčtovatelná záloha na sjednaná představení (1 000 000,-  Kč) na 

pokrytí nákladů vzniklých v souvislosti s přípravou hostování a dopadů spojených 

s omezením tržeb MdB na domácí scéně.  

7. Po odehrání objednaných představení vyúčtuje MdB objednateli řádně vystavenou fakturou 

(daňovým dokladem) odehraná představení, poplatky a autorské honoráře podle skutečných 

tržeb.  

8. Faktury lze zasílat na kontaktní email 

 
III. 

Další ujednání 
 

1. Objednatel pro představení na své náklady zajistí: 

a) pronájem Kongresového centra Praha  

- 20. 1. 2021 bude zahájena stavba scény: v 9:00 hod. předá zástupce objednatele jeviště 

a hlediště místa hostování připravené dle požadavků MdB. 

- 21. 12. 2021: technická zkouška 

- 22. 12. 2021: generální zkoušky dle potřeby 

- 26. 12. 2021 – 30. 12. 2021 a 2. 1. 2021: představení 

- 3. 1. 2022 do 14 hod.: bourání scény. 

b) dne 20. 12. 2021 od 9:00 hod. výpomoc na vykládku kamionu a přenesení dekorací 

v počtu 6 osob, a stejný počet osob na výpomoc při bourání scény a naložení kamionu.  
c) pronájem veškerého požadovaného jevištního zařízení (technika - tahy, světla, zvuk) a 

zajistí další technické podmínky na základě dodaného soupisu požadavků od MdB 

(Technical Rider). Technical Rider – viz Příloha č. 2 této smlouvy.  

Objednatel sdělí Městskému divadlu Brno v termínu nejpozději do 1. 11. 2021 kontakt na 

firmy, od kterých si bude pronajímat techniku pro představení, aby příslušní vedoucí 

techničtí pracovníci MdB pro jevištní techniku, světla a zvuk mohli s poskytovateli 

technických zařízení upřesnit požadavky MdB na technická zařízení či operativně 

projednat možné alternativy technických řešení. Bez odpovídajícího technického zařízení 

co do kvality a spolehlivosti nelze představení odehrát. 

d) řádnou přípravu a úklid hlediště, jeviště, hereckých šaten a v zimním období vytopení 

prostor minimálně na 21 stupňů.  

Pokud prostor, který objednatel pronajme, nebude splňovat požadované technické podmínky, 

nemůže být představení realizováno. 

2. Neuskuteční-li se žádné představení z příčin na straně objednatele, zejména nepřipravenost 

podmínek pro provedení představení, zrušení objednaných představení objednatelem po 

zaplacení částky 3 392 500 podle článku II odst. 5 písm. b) z jakýchkoli důvodů (např. nízký 

počet prodaných vstupenek apod.), jde tato skutečnost k tíži objednatele. V tom případě 

zůstává Městskému divadlu Brno částka 3 100 000,- Kč a záloha na autorské honoráře a 

poplatky ve výši 1 292 500,- Kč bude vrácena objednateli.  

Pokud se uskuteční pouze část objednaných představení, zůstává Městskému divadlu Brno 

částka 3 100 000,- Kč a záloha na autorské honoráře a poplatky (částka 1 292 500,- Kč) se 

vyúčtuje podle skutečných tržeb z uskutečněných představení. 

3. Objednatel zajistí propagaci představení, které je předmětem této smlouvy a distribuci lístků.  

4. Nastane-li případ tzv. vyšší moci (živelná pohroma, národní katastrofa, vládou nařízená 

karanténní opatření např. proti šíření koronaviru COVID-19, apod.) dohodnou se smluvní 

strany na odehrání představení v náhradních termínech.  

5. Ve věcech týkajících se této smlouvy je za MdB pověřen jednat umělecký šéf muzikálu pan 

Petr Gazdík, tel.:  a paní Monika Králová, manažer divadla, 



 4

Objednatel udělil pro jednání v organizačně technických věcech této smlouvy plnou moc panu 

Pavlu Peškovi, tel. 

Plnou moc s úředně ověřenými podpisy zmocnitele a zmocněnce předá objednatel MdB před 

podpisem smlouvy.  

6. Objednatel zajistí pro potřeby MdB 10 volných vstupenek na představení. 

 
IV. 

Bezpečnostní podmínky 
 

1. V případě konání požárně nebezpečných prací, tj. použití otevřeného ohně, kouření, 

dýmových efektů, apod. podá odpovědná osoba MdB informace o průběhu takové akce 

jevištnímu mistrovi v místě hostování. 

2. MdB potvrzuje, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení používaná při 

představení splňují podmínky ČSN a mají platnou revizi těchto zařízení.  

3. MdB se zavazuje dodržovat ve všech prostorách místa hostování zákaz kouření. 

4. MdB se zavazuje respektovat vnitřní předpisy BOZP a PO v místě hostování, se kterými 

objednatel MdB seznámí. 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 

3. Tato smlouva je napsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno. 

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), v platném znění. MdB je povinným subjektem podle tohoto zákona. Návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá MdB. 

5. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 

 

 

Příloha:  

1) Předběžný rozpis požadavků na dopravu a předběžný rozpis požadavků na ubytování 

2) Technical Rider 

 

 

V Brně dne 19. 11. 2021 

 

za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 

organizaci: 

 

 

 

…………………………   

Stanislav Moša, ředitel   

V Brně dne ………………... 

 

za Vanity Club, s.r.o.  

 

 

 

 

…………………………….. 

Radomír Pešek, jednatel 

 

 




